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Finska filmvisningar hotade i hela landet 
Ingen fortsatt finansiering i höstbudgeten 
 
Finlandsinstitutet i Stockholm har under flera år förmedlat finskspråkig film genom Ny Finsk Film-serier, 
teater och litteratur till hela Sverige. Förra året visades finländska filmer i 80 kommuner runt om i 
landet. Nu riskerar hela verksamheten att upphöra eftersom det inte finns fortsatta medel i statens 
budgetförslag som presenterades i torsdags.  
  
– Det här är ett hårt slag mot Sveriges största nationella minoritetsgrupp, sverigefinnarna. Institutets 
kulturförmedling har varit bland de största kultursatsningar som gjorts för den sverigefinska gruppen. 
Dessa tjänster är avgörande för att säkerställa tillgången till kultur på det egna språket i hela landet, 
säger Finlandsinstitutets direktör Wivan Nygård-Fagerudd. 
  
”En historisk(t kort) satsning” 
Finlandsinstitutet förmedlar vanligtvis sex filmer för vuxna och två för barn och ungdomar per år. 
Verksamheten har nästan uteslutande finansierats av den särskilda satsningen på nationella 
minoriteter som den tidigare regeringen slog fast för åren 2022–2024. "En historisk satsning. Att främja 
och bevara minoritetsspråk är ingen engångsinsats”, proklamerade dåvarande kulturminister Jeanette 
Gustafsdotter (S) år 2022. 
  
Men den historiska satsningen ser ut att bli historiskt kort. I regeringens budget för 2025, som 
kulturminister Parisa Liljestrand (M) presenterade i torsdags, står det klart att den sammanlagda 
satsningen på 90 miljoner kronor för nationella minoriteter inte får en fortsättning.  
– För Finlandsinstitutets del handlar det om cirka 2 miljoner kronor per år. Nu riskerar Sveriges 
kommuner bli av med det finskspråkiga film- och kulturutbudet. Detta drabbar särskilt kommunerna 
inom det finska förvaltningsområdet, betonar Wivan Nygård-Fagerudd.  
 
– Vi jobbar nu hårt på att rädda verksamheten och få både vår publik och allmänheten att förstå vad 
som står på spel. För regeringen handlar det om en försvinnande liten summa, men för den största 
nationella minoriteten i Sverige har den haft enorm inverkan. Minoriteten har rätt till kultur på sitt eget 
språk och vår verksamhet har gjort detta tillgängligt på ett demokratiskt och landsomfattande sätt.   
 
 
Mer information: 
Wivan Nygård-Fagerudd 
Finlandsinstitutets direktör 
Tel. 072-146 32 65 
wivan.nygard.fagerudd@finlandsinstitutet.se 
 
Finlandsinstitutet i Stockholm är ett av Finlands 17 kultur- och vetenskapsinstitut. Vårt mål är att presentera finländskt 
kultur- och samhällsliv, fördjupa relationerna mellan Sverige och Finland samt främja den sverigefinska minoritetens språk 
och kultur. Institutet grundades 1995 och drivs av Stiftelsen Finlands kulturinstitut i Stockholm. 
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